

PROCESSO Nº:	DATA:	RUBRICA:	FOLHAS:
9900013268/2023			

ANA C S
COMERCIAL
LTDA:18800
925000182

Assinado de forma digital por ANA C S COMERCIAL LTDA:18800925000182
Dados: 2024.02.01 13:19:04 -03'00'



Secretaria Municipal de Administração

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 01 (um) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro (2024), presentes de um lado, a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI, inscrita no CNPJ sob o nº 28.521.748/0001-59, sediada na Rua Visconde de Sepetiba, 987/4º andar, Centro, /Niterói - RJ, representada por seu Secretário Municipal de Administração Sr. Sr. Luiz Vieira, portador da Carteira de Identidade nº 051527703 – DETRAN/RJ e inscrito no CPF sob o nº 620.046.707-20, conforme competência que lhe foi delegada através do Decreto Municipal nº 10.022/2006 doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, em face da classificação das propostas de preços no Pregão Eletrônico nº 058/2023 para formação da Ata de Registro de Preços, tendo como fundamento a Ata de julgamento e classificação das propostas, RESOLVE registrar os preços para aquisição de Material de Expediente para atender a Secretaria Municipal de Administração e as demais Secretarias da Administração Direta, conforme as especificações constantes do ANEXO I – Termo de Referência do Objeto, constantes no Anexo 5 do Edital, que passa a fazer parte integrante desta Ata de Registro de Preços, tendo sido a(s) empresa(s) classificada(s) com os respectivos itens e preços. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua publicação, podendo ser prorrogada nos termos do art. 4º, § 2º do Decreto Municipal nº 10005/06, mantidas todas as condições instituídas no edital supramencionado. A presente Ata será utilizada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e pelas demais Secretarias da Administração Direta, como órgão gerenciador, na forma prevista no instrumento editalício, com as empresas que tiverem preços registrados, na forma do Anexo V. Tendo sido cumpridas todas as formalidades legais e nada mais havendo a constar, lavrando-se esta Ata que vai assinada pelo Sr. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, bem como pelos representantes das empresas com preços registrados, devendo a mesma ser publicada no Diário Oficial do Município para que opere seus jurídicos e legais efeitos.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS consiste na aquisição de Material de Expediente para atender a Secretaria Municipal de Administração e as demais Secretarias da Administração Direta, conforme as especificações constantes do ANEXO I – Termo de Referência do Objeto, COM PREÇOS INSCRITOS na mesma, conforme as especificações constantes da proposta comercial referente ao Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua Publicação.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI não será obrigada a adquirir os insumos referidos na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer

RAFAEL
NOVAES
SOARES:14
412135705

Assinado de forma digital por RAFAEL NOVAES SOARES:14412135705
Dados: 2024.02.01 10:32:00 -03'00'

LUCIANO AUGUSTO
FELICIANO DE
OLIVEIRA:34236660
130

Assinado de forma digital por LUCIANO AUGUSTO FELICIANO DE OLIVEIRA:34236660130

PAULA CRISTINA
DIAS DE
OLIVEIRA:8411178
0997

Assinado de forma digital por PAULA CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA:84111780997
Dados: 2024.02.01 10:22:30 -03'00'

DALCIMAR
ANTONIO
RAMOS:0589684
4697

Assinado de forma digital por DALCIMAR ANTONIO RAMOS:05896844697
Dados: 2024.02.01 11:15:22 -03'00'

DARLAN CARLOS
TOMAZELLI:0176
6221017

Assinado de forma digital por DARLAN CARLOS TOMAZELLI:01766221017
Dados: 2024.02.06 08:33:15 -03'00'

DANIEL
GARTNER
BOING:03632
069905

Assinado de forma digital por DANIEL GARTNER BOING:03632069905
Dados: 2024.02.01 18:35:58 -03'00'

PROCESSO Nº:	DATA:	RUBRICA:	FOLHAS:
9900013268/2023			

espécie às empresas detentoras, ou cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Serão usuários do Registro de Preços os órgãos participantes, quais sejam: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E AS DEMAIS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA.

O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o especificado no Anexo V, de acordo com a respectiva classificação no PREGÃO ELETRÔNICO nº 058/2023.

Para cada insumo de que trata esta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 058/2023, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

O preço unitário a ser pago por insumo será o constante da proposta apresentada, no PREGÃO ELETRÔNICO nº 058/2023, pelas empresas detentoras da presente Ata, as quais também a integram.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E DA ENTREGA

Os insumos deverão ser entregues no Almojarifado, sito à Rua Visconde do Rio Branco, nº 02 – Ponta da Areia – Centro – Niterói – RJ.

Cumpra as empresas fabricantes, importadores e distribuidores, a responsabilidade de receberem em devolução, insumos alterados, interditados, parcialmente utilizados ou impróprios para o uso, devendo as mesmas proceder a retirada dos quantitativos no prazo de 07 (sete) dias a contar do recebimento da comunicação.

O prazo de garantia dos insumos será de: no mínimo 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega.

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DAS EMPRESAS FORNECEDORAS

- cumprir integralmente as condições estabelecidas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 058/2023.
- manter, durante o período de vigência desta Ata, as condições de habilitação e qualificação do certame licitatório.
- Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, em decorrência de sua culpa ou dolo, na execução do contrato, na forma do que dispõe o art. 70 da lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR E DOS PARTICIPANTES:

- disponibilizar condições para o recebimento dos insumos e tudo o mais que seja necessário.
- efetuar os pagamentos às empresas fornecedoras, na forma estabelecida nesta Ata.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PAGAMENTO

- Os pagamentos decorrentes do fornecimento do objeto do presente pregão, ocorrerão por conta dos recursos da seguinte dotação orçamentária:

FONTE: 1.501.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 170104.122.0145.4191

DARLAN CARLOS TOMAZELLI:0176
6221017

Assinado de forma digital por DARLAN CARLOS TOMAZELLI:01766221017
Dados: 2024.02.06
08:32:55 -03'00'

PROCESSO Nº:	DATA:	RUBRICA:	FOLHAS:
9900013268/2023			

NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30

- b) As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações orçamentárias respectivas, devendo ser empenhadas no início de cada exercício.
- c) O pagamento será efetuado no prazo máximo de 30 (trinta) dias úteis, em parcela única ou parcelado, conforme cronograma de execução do contrato, mediante crédito em conta corrente da contratada, em instituição financeira contratada pelo CONTRATANTE, contados do primeiro dia útil do envio via fax ou e-mail do respectivo Certificado de Aceitação referente ao recebimento definitivo.
- d) No caso de a CONTRATADA estar estabelecida em localidade que não possua agência da instituição financeira contratada pelo CONTRATANTE ou caso verificada pelo CONTRATANTE a impossibilidade de a CONTRATADA, em razão de negativa expressa da instituição financeira contratada pelo CONTRATANTE, abrir ou manter conta corrente naquela instituição financeira, o pagamento poderá ser feito mediante crédito em conta corrente de outra instituição financeira. Nesse caso, eventuais ônus financeiros e/ou contratuais adicionais serão suportados exclusivamente pela CONTRATADA.
- e) As notas fiscais / faturas relativas às cobranças deverão ser emitidas em duas vias contra o MUNICÍPIO – PREFEITURA DE NITERÓI, acompanhadas de comprovante de recebimento de FGTS e INSS. Nenhum pagamento isentará à licitante vencedora das responsabilidades assumidas, quaisquer que forem, nem implicará em aprovação definitiva dos fornecimentos executados.
- f) A licitante vencedora deverá acessar o site da Prefeitura Municipal de Niterói, www.niteroi.rj.gov.br “NITFISCAL” para emissão da NFS-e – Nota Fiscal de Serviços eletrônica que é obrigatória, não sendo mais admitida a emissão de Notas Fiscais por qualquer outro meio. Para acesso ao Sistema WebISSr, basta clicar no ícone abaixo ou através do endereço www.webiss.com.br/rjniteroi, devendo constar na Nota Fiscal o mesmo CNPJ da Proposta de Preço, pois a divergência impossibilitará a apropriação e o pagamento.
- g) Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação de qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.
- h) A(s) Nota(s) Fiscal(is) deverá(ão) ser emitida(s) em favor do Município de Niterói, CNPJ: 28.521.748/0001-59, Inscrição Estadual: Isento, endereço: Rua Visconde de Sepetiba, 987/4º andar, Centro – Niterói-RJ. Telefone: (21) 2620-0403 ramal 222.
- i) No caso de empresas não optantes pelo Simples, deverão destacar na Nota Fiscal/ Fatura, os valores e alíquotas referentes aos tributos federais a serem retidos, conforme Instrução Normativa SRF nº 480/04 da Secretaria da Receita Federal e suas alterações.
- j) Será de inteira responsabilidade da Licitante vencedora as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, alimentação, diárias, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações civis e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados no desempenho dos serviços objeto desta licitação ficando, ainda, o Município de Niterói isento de qualquer vínculo empregatício com os mesmos.
- k) Já estarão retidos na fonte os impostos: IR, PIS, COFINS, CSLL, consoante as Instruções Normativas SRF nº 480/04 da Secretaria da Receita Federal e suas alterações.

PROCESSO Nº:	DATA:	RUBRICA:	FOLHAS:
9900013268/2023			

l) Caso se faça necessária a reapresentação de qualquer nota fiscal por culpa da LICITANTE VENCEDORA, o prazo de 30 (trinta) dias para pagamento ficará suspenso, prosseguindo a sua contagem a partir da data da respectiva representação.

m) Os pagamentos eventualmente realizados com atraso, desde que não decorram de ato ou fato atribuível à LICITANTE VENCEDORA incidência de atualização financeira pelo IPCA e juros moratórios de 0,5% ao mês, calculado pro rata die, e aqueles pagos em prazo inferior ao estabelecido neste edital serão feitos mediante desconto de 0,5% ao mês pro rata die.

CLÁUSULA OITAVA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos insumos estará condicionada ao disposto no item DO PRAZO DA ENTREGA do edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 058/2023.

CLÁUSULA NONA - DAS PENALIDADES

Os adjudicatários inadimplentes estarão sujeitos às penalidades previstas no art.87 da Lei Federal nº 8666/93, Decreto Municipal nº 9614/05 e da Lei Municipal 1.494 de 27/3/96, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO DE PREÇOS

Durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses previstas no art. 12 do Decreto Municipal nº 10005/06.

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no art. 65 da Lei 8666/93.

O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado o Órgão Gerenciador deverá: convocar o fornecedor visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado; frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador poderá: liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades cabíveis, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, desde que a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento; convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA PUBLICAÇÃO

A publicação dos preços registrados será efetuada no Diário Oficial do Município, trimestralmente, em cumprimento ao disposto no art. 15, § 2º da Lei 8666/93.

PROCESSO Nº:	DATA:	RUBRICA:	FOLHAS:
9900013268/2023			

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA –DO FORO

Fica eleito desde já o foro da Justiça da Comarca de Niterói para dirimir questões oriundas desta Ata, renunciando as partes a qualquer outro por privilegiado que seja.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 058/2023 e as propostas das empresas constantes do anexo 5.

Os casos omissos serão resolvidos com observância das disposições constantes na Lei 8666/93, decretos Municipais nº 9614/05 e 10005/06.

EMPRESA: MAX ESCOLAR LTDA
CNPJ: 51.628.440/0001-29

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Almofada para carimbo nº 02 - cor azul.	Star	50	300	3,64	1.092,00
02	Almofada para carimbo de borracha, preta – tamanho 3.	Star	50	300	3,50	1.050,00
03	Marcador de páginas transparente com 05 (cinco) cores sortidas BT 125 FL (POP-UP FLAGS).	Master	300	1.000	2,10	2.100,00
06	Bloco rascunho em bloco, pautado med. 210x297 mm, com 100 folhas.	Max	500	2.000	5,97	11.940,00
10	Clips niquelado nº 03 cx. c/ 50.	Fix	500	2.500	2,01	5.025,00
11	Clips para papel, aço niquelado, nº 02.	Fix	500	2.500	2,08	5.200,00
12	Clips para papel, aço niquelado, tipo comum, nº 0.	Fix	500	2.500	1,98	4.950,00
13	Clips para papel, aço niquelado, tipo comum, nº 06.	Fix	500	2.500	1,96	4.900,00
14	Cola bastão 90gr.	Cola	300	3.000	1,70	5.100,00
19	Colchete em amarelo, cabeça redonda, nº 10.	Fix	300	1.500	5,17	7.755,00
22	Faca Olfa, tamanho: Grande	Master	50	500	2,00	1.000,00
29	Elástico de borracha natural ou sintética, caixa 25g, nº 18.	Premier	500	2.000	0,99	1.980,00

Assinado de forma digital
por DARLAN CARLOS
TOMAZELLI:01766221017

Assinado de forma digital
por DARLAN CARLOS
TOMAZELLI:01766221017
Dados: 2024.02.06
08:32:02 -03'00'

RAFAEL
NOVAES
SOARES:14
412135705

Assinado de forma
digital por RAFAEL
NOVAES
SOARES:14412135
705
Dados: 2024.02.02
10:33:07 -03'00'

LUCIANO
AUGUSTO
FELICIANO DE
OLIVEIRA:3423
6660130

Assinado de forma
digital por LUCIANO
AUGUSTO
FELICIANO DE
OLIVEIRA:34236660
130

PAULA CRISTINA
DIAS DE
OLIVEIRA:841117
80997

Assinado de forma
digital por PAULA CRISTINA
DIAS DE
OLIVEIRA:84111780997
Dados: 2024.02.05
10:27:32 -03'00'

DALCIMAR
ANTONIO
RAMOS:058968
44697

Assinado de forma
digital por DALCIMAR
ANTONIO
RAMOS:05896844697
Dados: 2024.02.05
13:16:34 -03'00'

DANIEL
GARTNER
BOING:0363206
9905

Assinado de forma digital
por DANIEL GARTNER
BOING:03632069905
Dados: 2024.02.05
13:16:31 -03'00'

PROCESSO Nº:	DATA:	RUBRICA:	FOLHAS:
9900013268/2023			

40	Grafite 0,5.	Leo	100	2.000	0,43	860,00
46	Grafite 0,7.	Leo	300	2.000	0,43	860,00
57	Plástico transparente, folha tipo saco, com 4 furos.	Dac	1.000	10.000	0,09	900,00
58	Prendedor de papel c/ abas, tamanho grande.	Lyke	300	1.500	0,70	1.050,00
61	Régua plástica, transparente, 30 centímetros.	Dello	300	3.000	0,60	1.800,00
64	Anote e Cole, cor amarelo, 51x38mm.	Master	1.000	4.000	0,85	3.400,00
						60.962,00

EMPRESA: VIPE COMERCIAL LTDA EPP
CNPJ: 17.526.067/0001-67

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Apontador plástico, com um furo comum.	Jocar	300	800	0,20	160,00
8	Borracha para lápis, com duas pontas.	Jocar	500	2.000	0,35	700,00
31	Envelope correspondência, pardo, 240x320mm, pct c/10.	Reipel	500	3.000	2,80	8.400,00
32	Envelope correspondência 330x440, pct c/10.	Reipel	500	3.000	4,68	14.040,00
42	Hidrocor com 12 cores.	Jocar	300	1.500	2,70	4.050,00
44	Lapiseira 0,5.	Jocar	300	2.000	1,35	2.700,00
45	Lapiseira 0,7.	Jocar	300	2.000	1,35	2.700,00
63	Tinta para carimbo de borracha, sem óleo, na cor preta.	Starprint	50	800	2,70	2.160,00
						34.910,00

ANA C S
COMERCIAL
LTDA:1880092500
0182

Assinado de forma digital
por ANA C S COMERCIAL
LTDA:18800925000182
Dados: 2024.02.01
13:20:47 -03'00'

PROCESSO Nº:	DATA:	RUBRICA:	FOLHAS:
9900013268/2023			

EMPRESA: PARAPÉL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA
CNPJ: 49.618.856/0001-14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Barbante Algodão com 08 (oito) fios, rolo com 250 g.	JAF	500	3.000	5,00	15.000,00
21	Etiqueta autoadesiva "URGENTE".	PB	300	2.000	2,50	5.000,00
39	Arquivo para Pasta Suspensa em poliestireno, para 06 pastas ou similar	ACP	300	2.000	17,00	34.000,00
						54.000,00

EMPRESA: CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 08.198.623/0002-03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Bloco rascunho pautado, 155x205 mm, com 100 folhas.	Filipaper	500	2.000	3,76	7.520,00
15	Cola plástica branca, frasco com 90gr.	Hero	300	3.000	1,39	4.170,00
23	Fita adesiva incolor, larg. 19mm x 33m.	Kit	300	3.000	1,30	3.900,00
48	Livro Ata capa preta, formato ofício, pautado, com 200 folhas.	São Domingos	100	1.000	17,93	17.930,00
						33.520,00

EMPRESA: ANA CS – COMERCIAL LTDA
CNPJ: 18.800.925/0001-82

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	Caixa Box Arquivo em plástico 360x140x250 mm.	Polibras	1.000	6.000	3,65	21.900,00
20	Pen drive – 32 GB	Multilaser	300	1.500	21,27	31.905,00
24	POST-IT POP-UP Amarelo, 100 folhas, format da folha 76x76mm – REFIL.	Masterprint	150	2.000	2,50	5.000,00
47	Livro Ata capa preta, formato ofício, pautado, com 100 folhas.	São Domingos	100	1.000	10,60	10.600,00
49	Marcador fluorescente, cor amarela.	Maxprint	500	6.000	0,64	3.840,00
50	Marcador fluorescente, cor laranja.	Maxprint	500	6.000	0,64	3.840,00

RAFAEL NOVAES SOARES:14412135705
Assinado de forma digital por RAFAEL NOVAES SOARES:14412135705
Dados: 2024.02.02 10:33:38 -03'00'

LUCIANO AUGUSTO FELICIANO DE OLIVEIRA:34236660130
Assinado de forma digital por LUCIANO AUGUSTO FELICIANO DE OLIVEIRA:34236660130
Dados: 2024.02.05 10:30:44 -03'00'

PAULA CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA:84111780997
Assinado de forma digital por PAULA CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA:84111780997
Dados: 2024.02.05 10:30:44 -03'00'

DALCIMAR ANTONIO RAMOS:05896684697
Assinado de forma digital por DALCIMAR ANTONIO RAMOS:05896684697
Dados: 2024.02.05 11:17:01 -03'00'

DANIEL GARTNER BOING:03632069905
Assinado de forma digital por DANIEL GARTNER BOING:03632069905
Dados: 2024.02.05 18:14:18 -03'00'

DARLAN CARLOS TOMAZELLI:01766221017
Assinado de forma digital por DARLAN CARLOS TOMAZELLI:01766221017
Dados: 2024.02.06 08:31:27 -03'00'

PROCESSO Nº:	DATA:	RUBRICA:	FOLHAS:
9900013268/2023			

51	Marcador fluorescente, cor verde	Maxprint	500	6.000	0,64	3.840,00
67	Pasta polionda em plástico, com abas e elástico, formato 260x320, com lombada aproximadamente de 3 à 4 cm, ou similar	Alaplast	500	6.000	3,35	20.100,00
						101.025,00

EMPRESA: GABRIEL SILVA PINHEIRO
CNPJ: 49.152.210/0001-94

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	Colchete em latão amarelo, cabeça redonda, cx com 72, nº 03	Fix	300	1.000	2,50	2.500,00
17	Colchete em latão amarelo, cabeça redonda, nº 06.	Fix	300	1.500	3,30	4.950,00
18	Colchete em amarelo, cabeça redonda, nº 08.	Fix	300	1.500	4,40	6.600,00
						14.050,00

EMPRESA: DANIELA FRASSI EMBALAGENS LTDA
CNPJ: 15.511.938/0001-43

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	Caixa em papelão, (Caixa Box).	Dema	500	5.000	2,17	10.850,00
						10.850,00

EMPRESA: COMPASTAS COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA
CNPJ: 39.685.747/0001-56

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	Caneta esferográfica azul, espessura de 1,0 mm em média, corpo sextavado.	Master	1.000	15.000	0,50	7.500,00
27	Caneta esferográfica preta, espessura de 1,0 mm em média, corpo sextavado.	Master	1.000	10.000	0,50	5.000,00
28	Caneta esferográfica vermelha, espessura de 1,0 mm em média, corpo sextavado.	Master	1.000	5.000	0,50	2.500,00
						15.000,00

ANA C S
COMERCIAL
LTDA:18800925000
182

Assinado de forma digital
por ANA C S COMERCIAL
LTDA:18800925000182
Dados: 2024.02.01
13:21:08 -03'00'

PROCESSO Nº:	DATA:	RUBRICA:	FOLHAS:
9900013268/2023			

EMPRESA: ALNETTO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 27.039.914/0001-12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	Envelope correspondência, pardo, 180x250mm, pct c/10.	Filimail	1.000	5.000	1,57	7.850,00
34	Fita adesiva opaca, papel crepon, cor de palha, papel crepado adesivo, 18mm x 10m.	Eurocell	200	2.000	1,60	3.200,00
43	Lápis para escritório, mina de grafite, nº 02.	Futuro	1.000	15.000	0,20	3.000,00
59	Prendedor de papel c/ abas, tamanho médio.	Futuro	300	1.500	0,49	735,00
60	Prendedor de papel c/ abas, tamanho pequeno.	Futuro	300	1.500	0,19	285,00
						15.070,00

EMPRESA: NOGUEIRA NOBRE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 05.383.313/0001-90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	Etiqueta autoadesiva, para impressora laser 6182.	Link	50	500	24,00	12.000,00
						12.000,00

EMPRESA: LPT COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 45.456.636/0001-80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	Fita corretiva 12m x 4,2mm.	Yins Paper	300	3.000	4,00	12.000,00
						12.000,00

EMPRESA: BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORAÇÕES LTDA
CNPJ: 04.609.906/0001-69

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	Grampeador médio, tipo escritório 266, metal pintado para 40 Folhas.	Be Art	100	2.000	18,36	36.720,00
54	Pincel atômico, cor azul.	Be Art	100	500	1,15	575,00

RAFAEL NOVAES SOARES:1405
412135705
Assinado de forma digital por RAFAEL NOVAES SOARES:1405
Dados: 2024.02.02
10:34:15 -03'00'

LUCIANO AUGUSTO FELICIANO DE OLIVEIRA:3423
6660130
Assinado de forma digital por LUCIANO AUGUSTO FELICIANO DE OLIVEIRA:34236660130

PAULA CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA:841117
80997
Assinado de forma digital por PAULA CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA:84111780997
Dados: 2024.02.05
10:33:46 -03'00'

DALCIMAR ANTONIO RAMOS:058
96844697
Assinado de forma digital por DALCIMAR ANTONIO RAMOS:05896844697
Dados: 2024.02.05
13:17:42 -03'00'

DANIEL GARTNER BOING:03632069905
Assinado de forma digital por DANIEL GARTNER BOING:03632069905
Dados: 2024.02.05
18:33:46 -03'00'

DARLAN CARLOS TOMAZELLI:0176
6221017
Assinado de forma digital por DARLAN CARLOS TOMAZELLI:01766221017
Dados: 2024.02.06
08:30:48 -03'00'

PROCESSO Nº:	DATA:	RUBRICA:	FOLHAS:
9900013268/2023			

55	Pincel atômico, cor preta.	Be Art	100	500	1,10	550,00
56	Pincel atômico, cor vermelha.	Be Art	100	500	1,10	550,00
62	Tesoura média 8".	Be Art	100	500	4,01	2.005,00
						40.400,00

EMPRESA: RC RAMOS COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 07.048.323/0001-02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	Perfurador, tamanho médio, para 30 folhas.	Megalife	100	1.000	22,00	22.000,00
						22.000,00

EMPRESA: RCB SOLUÇÕES.COM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ: 16.813.260/0001-16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	Caixa para correspondência, em poliestireno, com uma bandeja.	Faça Fácil	100	1.000	11,18	11.180,00
41	Grampo para grampeador cobreado 26/6.	Futuro	300	6.000	1,30	7.800,00
65	Anote e Cole, cor amarelo, 76x76mm.	Futuro	1.000	4.000	1,60	6.400,00
68	Pasta suspensa kraft Ofício.	Frama	2.000	10.000	1,33	13.300,00
						38.680,00

EMPRESA: BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA
CNPJ: 21.189.579/0001-52

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52	Papel carbono azul, formato A4 (21x29,7cm), capacidade para 10 vias, para escrita manual, caixa com 100 folhas.	VMP	10	50	25,50	1.275,00
53	Percevejo latão, cabeça redonda, bordos finos, caixa com 100.	BRW	10	200	2,19	438,00
						1.713,00

REGINALDO
PERES:9496
3940787

Assinado de forma digital por
REGINALDO
PERES:94963940787
Dados: 2024.02.05
15:11:35 -03'00'

DARLAN CARLOS TOMAZELLI:0176
6221017

Assinado de forma digital por DARLAN CARLOS
TOMAZELLI:01766221017
Dados: 2024.02.06
08:30:30 -03'00'

RAFAEL NOVAES SOARES:14
412135705

Assinado de forma digital por RAFAEL
NOVAES
SOARES:144121357
05
Dados: 2024.02.02
10:34:38 -03'00'

LUCIANO AUGUSTO FELICIANO DE OLIVEIRA:342366
60130

Assinado de forma digital por LUCIANO AUGUSTO
FELICIANO DE
OLIVEIRA:34236660
130

PAULA CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA:841
11780997

Assinado de forma digital por PAULA CRISTINA DIAS
DE OLIVEIRA:84111780997
Dados: 2024.02.05 10:35:23
-03'00'

DALCIMAR ANTONIO RAMOS:0589
6844697

Assinado de forma digital por DALCIMAR
ANTONIO
RAMOS:05896844697
Dados: 2024.02.05
13:18:00 -03'00'

DANIEL GARTNER BOING:036320
69905

Assinado de forma digital por DANIEL
GARTNER
BOING:03632069905
Dados: 2024.02.05
18:33:28 -03'00'

PROCESSO Nº:	DATA:	RUBRICA:	FOLHAS:
9900013268/2023			

EMPRESA: DAGEAL COM. DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 07.245.458/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
66	Bloco Cubo Lembrete 85x85 – 90 gr. Brief Case Spiral PT 700 fls.	Filicube	300	4.000	11,45	45.800,00
						45.800,00

LUIZ ANTONIO
FRANCISCO

VIEIRA:62004670720

Assinado de forma digital por LUIZ ANTONIO FRANCISCO
VIEIRA:62004670720
Dados: 2024.01.31 10:23:49 -03'00'

LUIZ VIEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

JOAO ELIAS DA
SILVA:7662510
9800

Assinado de forma digital por JOAO ELIAS DA SILVA:76625109800
Dados: 2024.01.31 15:33:01 -03'00'

JOÃO ELIAS DA SILVA
MAX ESCOLAR LTDA

Documento assinado digitalmente



KATIA MARIA AMORIM COSTA BARCELOS
Data: 31/01/2024 16:16:13-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

KATIA MARIA AMORIM COSTA BARCELOS
VIPE COMERCIAL LTDA EPP

PARAPEL COMERCIO
ATACADISTA
LTDA:4961885600011
4

Assinado digitalmente por PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA:49618856000114
N2: 5-BR, C-ICP-Brasil, S-MG, L-PARA DE MINAS, DU
Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, CUI-RFB
e-CNPJ AT, CUI-3101448000112, CUI-videtconferencia,
CUI-PARAPEL COMERCIO ATACADISTA
LTDA:49618856000114
Razão: Este é o e-mail deste documento
Localização:
Data: 2024.02.01 13:39:50-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

POLLYANA MATIAS FERNANDES
PARAPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA

PATRICIA GOUVEIA
PIRES:10118418785

Assinado de forma digital por PATRICIA GOUVEIA PIRES:10118418785
Dados: 2024.02.01 13:00:40 -03'00'

PATÍCIA GOUVEIA PIRES
CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

ANA C S
COMERCIAL
LTDA:1880092
5000182

Assinado de forma digital por ANA C S COMERCIAL LTDA:18800925000182
Dados: 2024.02.01 13:21:33 -03'00'

CARLOS AUGUSTO SILVA FIGUEIRA
ANA CS – COMERCIAL LTDA

RAFAEL
NOVAES
SOARES:14
412135705

Assinado de forma digital por RAFAEL NOVAES SOARES:14412135705
Dados: 2024.02.02 10:35:02 -03'00'

LUCIANO
AUGUSTO
FELICIANO DE
OLIVEIRA:34236
660130

Assinado de forma digital por LUCIANO AUGUSTO FELICIANO DE OLIVEIRA:34236660130
0

DANIEL
GARTNER
BOING:03632069
905

Assinado de forma digital por DANIEL GARTNER BOING:0363206905
Dados: 2024.02.05 18:33:12 -03'00'

DARLAN CARLOS
TOMAZELLI:0176
6221017

Assinado de forma digital por DARLAN CARLOS TOMAZELLI:01766221017
Dados: 2024.02.06 08:30:13 -03'00'

PROCESSO Nº:	DATA:	RUBRICA:	FOLHAS:
9900013268/2023			

Documento assinado digitalmente
gov.br GABRIEL SILVA PINHEIRO
Data: 02/02/2024 00:44:58 -0300
Verifique em <https://validar.itf.gov.br>

GABRIEL SILVA PINHEIRO
Empresa: GABRIEL SILVA PINHEIRO

DANIELA FRASSI Assinado de forma digital por
EMBALAGENS DANIELA FRASSI EMBALAGENS
LTDA:15511938000143 LTDA:15511938000143
Dados: 2024.02.02 10:11:32 -03'00'

DANIELA FRASSI
DANIELA FRASSI EMBALAGENS LTDA

RAFAEL NOVAES Assinado de forma digital
SOARES:144121 por RAFAEL NOVAES
35705 SOARES:14412135705
Dados: 2024.02.02
10:35:23 -03'00'

RAFAEL NOVAES SOARES
COMPASTAS COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

TAINARA CAROLINE COSTA Assinado de forma digital por
LUZ:15554005748 TAINARA CAROLINE COSTA
LUZ:15554005748
Dados: 2024.02.02 11:07:39 -03'00'

TAINARA CAROLINE COSTA LUZ
ALNETTO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI – ME

LUCIANO AUGUSTO Assinado de forma
FELICIANO DE digital por LUCIANO
OLIVEIRA:34236660 AUGUSTO FELICIANO
130 DE
OLIVEIRA:34236660130

LUCIANO AUGUSTO FELICIANO DE OLIVEIRA
NOGUEIRA NOBRE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

PATRICIA CRISTINA Assinado de forma digital por
GOMES PATRICIA CRISTINA GOMES
GERMANO:014444537 GERMANO:01444453793
93 Dados: 2024.02.02 16:51:39
-03'00'

PATRICIA CRISTINA GOMES GERMANO
LPT COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

PAULA CRISTINA Assinado de forma
DIAS DE digital por PAULA
OLIVEIRA:841117 CRISTINA DIAS DE
80997 OLIVEIRA:84111780997
Dados: 2024.02.05
10:37:19 -03'00'

PAULA DIAS DE OLIVEIRA
BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORAÇÕES LTDA

DARLAN Assinado de forma digital
CARLOS por DARLAN CARLOS
TOMAZELLI:01766221017
66221017 Dados: 2024.02.06
08:29:57 -03'00'

DANIEL Assinado de forma digital
GARTNER por DANIEL GARTNER
BOING:03632069 BOING:0363206905
905 Dados: 2024.02.05 18:32:57
-03'00'

PROCESSO Nº:	DATA:	RUBRICA:	FOLHAS:
9900013268/2023			

DALCIMAR ANTONIO RAMOS:0589684469
7

Assinado de forma digital por DALCIMAR ANTONIO RAMOS:05896844697
Dados: 2024.02.05 13:18:27 -03'00'

DALCIMAR ANTONIO RAMOS
RC RAMOS COMÉRCIO LTDA

REGINALDO PERES:94963940787

Assinado de forma digital por REGINALDO PERES:94963940787
Dados: 2024.02.05 15:11:59 -03'00'

REGINALDO PERES
RCB SOLUÇÕES.COM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

DANIEL GARTNER BOING:0363206990
5

Assinado de forma digital por DANIEL GARTNER BOING:03632069905
Dados: 2024.02.05 18:32:05 -03'00'

DANIEL GARTNER BOING
BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA

DARLAN CARLOS TOMAZELLI:0176
6221017

Assinado de forma digital por DARLAN CARLOS TOMAZELLI:01766221017
Dados: 2024.02.06 08:29:39 -03'00'

DARLAN CARLOS TOMAZELLI
DAGEAL COM. DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA

TESTEMUNHAS:

Concyr Formiga Bernardes
Concyr Formiga Bernardes
Matrícula: 1241.203-0

Luciana Cunha Machado
Luciana Cunha Machado
Matrícula: 1246.343-0

RAFAEL NOVAES SOARES:14
412135705

Assinado de forma digital por RAFAEL NOVAES SOARES:14412135705
Dados: 2024.02.02 10:35:41 -03'00'

LUCIANO AUGUSTO FELICIANO DE OLIVEIRA:342
36660130

Assinado de forma digital por LUCIANO AUGUSTO FELICIANO DE OLIVEIRA:34236660130

PAULA CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA:84111
780997

Assinado de forma digital por PAULA CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA:84111780997
Dados: 2024.02.05 10:39:36 -03'00'

DALCIMAR ANTONIO RAMOS:0589
6844697

Assinado de forma digital por DALCIMAR ANTONIO RAMOS:05896844697
Dados: 2024.02.05 13:18:46 -03'00'